PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS
   55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

TERMO ADITIVO Nº 054/2016

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2016 CELEBRADO EM 06

DE MAIO DE 2016 ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA

ROSA E DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.

CONTRATANTE:

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.273.946/0001-94, com sede na Rua Dr.

Francisco Timm, 480, Santa Rosa, RS, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr.

DÉLCIO STEFAN brasileiro, casado, CPF nº 501.770.790-53, residente e domiciliado em

Santa Rosa, em pleno e regular exercício de suas funções.

CONTRATADA:

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ sob o nº 05.531.725/0001-20, com sede na Av. Ary Miguel da Silveira, nº 391, Jardim

Eldorado, Palhoça, SC, neste ato representada pelo seu representante legal Sr. MAURÍCIO

CICERI, brasileiro, CPF nº 612.162.590-20, residente e domiciliado em Palhoça, SC, em pleno

regular exercício de suas funções.

Têm entre si ajustado e contratado, de acordo com o Processo Administrativo nº 223/2016,

de 18/02/2016, da Fundação Municipal da Saúde, aditivar o Contrato celebrado entre as

partes em 06/05/2016, que tem por objeto o fornecimento de medicamentos, mediante as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em razão do cancelamento do fornecimento dos itens 19 e 134, fica alterada a Cláusula

Primeira do Contrato celebrado em 06/05/16, conforme tabela abaixo:

Item Descrição Apres.fornecedor Laboratório
Quantidade

Valor

Unitário
Total

0003 Ácido Fólico 5mg Comprimido Hipolabor 35000 0,03100 1.085,00

0010 Alendronato de Sódio 70mg Comprimido Delta 10000 0,24900 2.490,00

0012 Alopurinol 300mg Comprimido

Prati

Donaduzzi
30000 0,09900 2.970,00

0015 Amitriptilina, Cloridrato 25 mg Comprimido Teuto 250000 0,02800 7.000,00

0020 Amoxicilina 500mg Comprimido

Prati

Donaduzzi
55000 0,11300 6.215,00

0024 Azitromicina 500mg

Comprimido - cx

450cp Medquimica
1100 0,37000 407,00

0036 Captopril 25mg Comprimido Sanval

5000 0,01000 50,00

0037 Carbamazepina 200 mg  Comprimido Teuto 140000 0,05400 7.560,00

0047 Ciclobenzaprina, Cloridrato 5 mg Comprimido BrainFarma 18000 0,15700 2.826,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS
   55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

0052 Clonazepam 2,5mg/ml

Frasco 20mL - cx

200fr Hipolabor
1500 1,26000 1.890,00

0054 Clopidrogel, Bissulfato 75mg

Comprimidos

revestidos Actavis
600 0,34000 204,00

0058

Codeína 30mg + Paracetamol

500mg Comprimido Actavis
40000 0,24900 9.960,00

0061 Dexametasona 0,1% Bisnaga 10g Multilab 4000 0,55000 2.200,00

0062 Diazepan 10mg  Comprimido Santisa 120000 0,02600 3.120,00

0064 Diclofenaco sódico 75mg /3mL Ampola 3 mL Farmace 1500 0,35700 535,50

0065 Digoxina 0,25mg Comprimido Teuto 30000 0,02900 870,00

0066 Dipirona sódica 500mg  Comprimido

Prati

Donaduzzi
200000 0,06000 12.000,00

0067 Dipirona sódica 500mg/mL Ampola 2mL Teuto 500 0,33600 168,00

0068 Dipirona 500mg/mL Frasco 10mL Farmace 3000 0,50000 1.500,00

0079 Espironolactona 25mg

Comprimido cx c/

200cp Aspen
120000 0,08700 10.440,00

0085 Fenobarbital  40mg/mL Frasco 20mL Sanval 200 1,36000 272,00

0087 Fluconazol 150mg Cápsula Medquimica 2000 0,17850 357,00

0088 Fluoxetina, Cloridrato 20mg
Cápsula ou
Comprimido Teuto

400000 0,03300 13.200,00

0089 Furosemida 10mg/mL Ampola 2mL Farmace 100 0,31000 31,00

0090 Furosemida 40mg Comprimido Hipolabor 250000 0,01700 4.250,00

0100
Hidrocortisona, Succinato Sódico
500mg

Frasco-Ampola
+diluente Teuto

180 5,30000 954,00

0102 Ibuprofeno 50mg/mL Frasco 30mL Teuto 3000 0,97000 2.910,00

0103 Ibuprofeno 600mg  Comprimido Teuto 200000 0,05450 10.900,00

0131 Metoclopramida, Cloridrato 10mg  Comprimido Hipolabor 26000 0,03970 1.032,20

0138 Metronidazol 250mg  Comprimido
Prati
Donaduzzi

10000 0,08800 880,00

0140 Memantina, Cloridrato 10mg

Comprimido

revestido Actavis
360 0,27000 97,20

0144 Nitrofurantoína 100mg  Cápsula Teuto 15000 0,12000 1.800,00

0146 Norfloxacino 400mg Comprimido  Medquimica 2500 0,12600 315,00

0149 Paracetamol 200mg/mL Frasco 15mL Farmace 4000 0,50000 2.000,00

0150 Paracetamol 500mg  Comprimido Hipolabor 300000 0,03450 10.350,00

0151 Permanganato de potássio 100mg

Comprimido  - cx

500cp Mariol
3000 0,05000 150,00

0156 Prometazina, Cloridato 25mg  Comprimido Teuto 15000 0,05200 780,00

0161 Ranitidina, Cloridrato 150mg Comprimido Teuto 30000 0,06000 1.800,00

0165 Sais de reidratação oral Envelope 27,9g

Prati

Donaduzzi
2500 0,38000 950,00

0167 Sinvastatina 20mg
Comprimido - cx
500 cp Sanval

400000 0,05200 20.800,00

0173

Sulfato ferroso 40mg de ferro

elementar Comprimido

Prati

Donaduzzi
100000 0,02970 2.970,00

0181 Tramadol, Cloridrato 50mg   Teuto 6000 0,07300 438,00

            150.726,90

CLÁUSULA SEGUNDA:

Em decorrência do cancelamento do item referido acima, a Cláusula Segunda do contrato

celebrado em 06/05/16 é alterada, sendo que o valor total do contrato passa a ser R$

150.726,90 (cento e cinquenta mil, setecentos e vinte e seis reais e noventa centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS
   55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

CLÁUSULA TERCEIRA:

As demais cláusulas do Contrato celebrado em 06/05/16 permanecem inalteradas.

    E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente em 3

(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

    Santa Rosa, 23 de junho 2016.

_________________________________________

CONTRATANTE

FUMSSAR

__________________________________________

CONTRATADA

DIMACI

Testemunhas:

1)_______________________________________

   Nome:

   CPF:

2)_______________________________________

   Nome:

   CPF: